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ΑΝΑΦΟΡΑ 
Αθήνα,  24/3/2025 

 

Της:   Αθανασίου Μαρίας, Βουλευτού Β΄2 Δυτικού Τομέα Αθηνών  
 

ΠΡΟΣ: Τον κ. Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

  Τον κ. Υπουργό Δικαιοσύνης 

 

 
ΘΕΜΑ: «Αίτημα του Δικηγορικού Συλλόγου Ζακύνθου να στελεχωθεί και να ασκήσει 

περισσότερη αστυνόμευση το τοπικό κλιμάκιο της Ελληνικής Αστυνομίας, να 

τοποθετηθεί επιπλέον εισαγγελέας στο νησί για την διαχείριση των πολλών 

υποθέσεων που προκύπτουν από τους πολλούς σε αριθμό συλληφθέντες 

παραβάτες της ποινικής νομοθεσίας στο νησί και να ενεργοποιηθούν οι 

εδρεύοντες στη Ζάκυνθο φορείς της Δημόσιας Διοίκησης προκειμένου να 

ληφθούν πρωτοβουλίες πάταξης της διάσπαρτης εγκληματικότητας στο νησί» 

 

Κύριοι Υπουργοί,  
 
Ο Δικηγορικός Σύλλογος Ζακύνθου έθεσε υπόψη μας, μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας,  

ψήφισμά του από Γενική Συνέλευσή του που διενεργήθηκε εντός του τρέχοντα μήνα, όπου,  

αφού περιγράφονται με μελανά χρώματα η διάχυτη εγκληματικότητα και παραβατικότητα στο 

νησί, στηλιτεύεται η έλλειψη πρόνοιας από την Πολιτεία για αποκατάσταση της Δημόσιας 

Τάξης στη Ζάκυνθο. Καταλήγει, τελικά, το ανωτέρω ψήφισμα στη διατύπωση κάποιων 

αποφάσεων, που κρίθηκε αναγκαίο από το ΔΣ να λάβετε υπόψη σας. Κατόπιν επικοινωνίας 

τους μαζί μας, οι εκπρόσωποι του ανωτέρω Δικηγορικού Συλλόγου μας ζήτησαν να 

διαμεσολαβήσουμε ενώπιόν σας, διαβιβάζοντας προς το μέρος σας το αίτημα για λήψη των 

απαραίτητων πολιτικών πρωτοβουλιών από εσάς, προκειμένου να προκύψει διευρυμένη 

στελέχωση του τοπικού κλιμάκιου  της Ελληνικής Αστυνομίας, άσκηση περισσότερης 

αστυνόμευσης και τοποθέτηση επιπλέον εισαγγελέα στη Ζάκυνθο για την διαχείριση των 

πολυάριθμων υποθέσεων που προκύπτουν από τους πολλούς σε αριθμό συλληφθέντες 

παραβάτες της ποινικής νομοθεσίας στο νησί και την ενεργοποίηση όλων των εδρευόντων 

στη Ζάκυνθο φορέων της Δημόσιας Διοίκησης, προκειμένου να ληφθούν από μέρους τους  
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πρωτοβουλίες πάταξης της διάσπαρτης εγκληματικότητας στο νησί. Με δεδομένα όλα τα 

παραπάνω και αφού λάβετε υπόψη τα αναφερόμενα στο συνημμένο ψήφισμα, σας 

παρακαλώ, να τα εξετάσετε και να αποφανθείτε σχετικά  

 

Η Αναφέρουσα Βουλευτής 

 
 
 
Αθανασίου Μαρία 
____________________________________________________________________________ 
Επισυνάπτεται:  Το ανωτέρω αναφερόμενο ψήφισμα 

 

Από: ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΣ 
 

Στάλθηκε: Πέμπτη, 13 Μαρτίου 2025 2:14 μμ 
Προς: primeminister@primeminister.gr; Μητσοτάκης Κυριάκος; 
ypdipimi@otenet.gr; kepik@minocp.gov.gr; pressoffice@yptp.gr; 
mchrisochoidis@gmail.com; Ακτύπης Διονύσιος; aktipisdion@gmail.com; 
dioikitiko@eisaggeliaefeton-patron.gov.gr; dioikitiko@eisap.gr; 
eisefpatr@gmail.com; gram@areiospagos.gr; epith@areiospagos.gr; 
eisagzak@otenet.gr; president@areiospagos.gr; Κ.Ο. Κ.Κ.Ε.; 
proedros@pasok.gr; Φάμελλος Σωκράτης; Zoi Konstantopoulou; 
info@nikh.gr; Βελόπουλος Κυριάκος 
 
Θέμα: ΨΗΦΙΣΜΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΗ ΖΑΚΥΝΘΟ 
 
 
 
Σας αποστέλλουμε συνημμένα ομόφωνο ψήφισμα της από 12-03-2025 

Γενικής Συνέλευσης του Δικηγορικού Συλλόγου Ζακύνθου για την 

εγκληματικότητα στη Ζακύνθου. 
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